
 

 

Side 1 av 3 

 

 DNTs Avlskomité 
Møte nr. 4/22 

Hestesportens Hus 
23.november 2022 kl. 16.00-19.30 

 

Til stede: Elin Bergseth, Anita Sønsteby (til kl.18.00), Kristine Støen Kivle og Line Firman Torp  
(2. varamedlem). Ments Tore Møller, Arnt Foss og Laila Stolpnes (DNT) deltok på Teams. 
 
Fra administrasjonen møtte Tone Mjelde Blindheim.  
 
Saker til behandling: 

Sak 1-4/22  Protokoll fra Avlskomiteens møte nr. 3/2022 
Protokollen er tidligere godkjent pr. e-post. 
 

Sak 2-4/22         Dommere til kåring kaldblod/avlsvurdering varmblod. 
Avlskomitèen skal innstille på nye dommere til kåring og avlsvurdering. 
1 ny dommer er på valg hvert år og alle varamedlemmer. 
Fra og med 2022 har dommerlisten på kaldblod sett slik ut: 
Torstein Gudmestad 1 år, veterinær Lars Moen 2 år, Mari Foss Frøhaug 3 år. 
Varamedlemmer: 1. Stein Langørgen, 2. Monika Børli Låhne, veterinær Målfrid Vatne. 
 
Dommerliste varmblod: 
Mari Foss Frøhaug 1 år, veterinær Målfrid Vatne 2 år, Ingar Hagen 3 år. 
Varamedlemmer: 1. Stein Langørgen, 2. Else Horge Asplin, veterinær Lars Moen. 
 
Avlskomitéens vedtak: 
TMB tar kontakt med dommerne som er på valg, og undersøker interesse for videre 
arbeid.  

    
 
Sak 3-4/22 Utvelgelse av DNTs eliteavlshopper  

Rutiner og kriterier for utnevning av DNTs Eliteavlshopper med endringer ble vedtatt 

på styremøte 29.september. Endringer på regelverket er; 

Kaldblods:  

Pkt d) en mindre endring i ordlyd som ikke påvirker selve punktet for kåring.  

Pkt g) tar bort krav til et at minst en av to millionærer må være ei hoppe.  

Pkt h) strammer inn tidskravet i dette punktet fra 1.26,0 til 1.24,0.  

 

Varmblods:  

Pkt a) legger til Ulf Thoresens Minneløp, Hans Petter Tholfsens Minneløp og 

Norgesmesterskap i listen over klassiske løp.  

Pkt d) en mindre endring i ordlyd som ikke påvirker selve punktet for kåring.  

Pkt g) tar bort krav til et at minst en av to millionærer må være ei hoppe.  

 



 

 

Side 2 av 3 

 

Det er lagt ut informasjon om dette på travsport.no, med mulighet til å søke. 

TMB informerer om at administrasjonen vil utnevne eliteavlshoppene, og spør om 

noen i AK ønsker å delta i arbeidet. Line Firman Torp ønsker dette. 

 

Avlskomiteens vedtak:  

Line F. Torp deltar i arbeidet med å finne søkere som oppfyller kriterier. 

                  

Sak 4-4/22 Avlsplan varmblod 
Administrasjonen orienterte om arbeidet som har vært utført siden forrige møte i AK, 
der DNTs styre har hatt avlsplan for varmblodstraver til behandling. 
Administrasjonen har mottatt innspill både fra styret i DNT og NHS med kommentar 
om at avlsplan bør gjøres mindre omfattende, og at den ikke skal inneholde utdrag 
fra regelverk da dette står i DNTs Avls- og registreringsreglement. Det ble derfor 
presentert et nytt utkast til avlsplan, og med noen endringer i innhold. De viktigste 
endringer er at det ikke foreslås såkalt «kontoravlsvurdering», dvs. at hingster kan 
avlsvurderes utfra opplysninger gitt avlsvurderingsnemnda, men uten fysisk visning. 
Det ble som en kompromissløsning foreslått at man kan bruke egen hingst på 2 egne 
hopper, med samme betingelser som på kaldblod. 
Varmblodsdelen i AK; Anita Sønsteby, Arnt Foss og Ments Tore Møller, ønsket 
fremdeles å opprettholde forslag om avlsvurdering uten fysisk oppmøte og mulighet 
til å bedekke 3 hopper med alle rettigheter. MTM mente at hoppeeier i større grad 
må få avgjøre, og at man kan arrangere kurs i avlsarbeidet. 
Den kalde delen av AK så at dette også kunne bli et spørsmål på begge raser, og 
stemte ikke for forslaget. Det er viktig at styret i DNT, som ansvarlig raseorganisasjon, 
kan behandle avlsplan på styremøte den 09.12.22, og avgjørelsen tas av styret. 
 
Avlskomiteens vedtak:  
AK har ferdigbehandlet saken og avlsplan varmblod sendes til styret i DNT. 
 
 

Sak 5-4/22 Embryo-overføring kaldblod 

AK ønsker at det undersøkes i Norsk/svensk kaldblodskomité en vurdering for 

muligheten til å innføre de samme retningslinjer for kaldblodstraver som for 

varmblodstraver. Dette ble diskutert i N/Sv kaldblodskomitê den 20.oktober, og man 

så også på de erfaringer som er gjort på dette gjeldende varmblod i Sverige. 

I den samarbeidende komitêen ble det anbefalt å ikke innføre dette i kaldblod per nå 

grunnet kostnader og lave bedekningstall. 

 

Avlskomiteens vedtak: 

AK tar administrasjonens informasjon til etterretning, og man kan evt. gjøre en 

vurdering om saken skal tas opp i norsk/svensk kaldblodskomite når neste avlsplan 

for kaldblod skal revideres i 2024. 

 

 

 



 

 

Side 3 av 3 

 

 

Sak 6-4/22 DNTs Avls- og registreringsreglement 

Blindheim redegjorde for tilsendt kapittel 4 i DNTs Avls- og registreringsreglement, og 

forklarte betydning av de ulike ord og uttrykk, samt inndeling av avlsstasjoner. Man 

bør prøve å erstatte kunstig inseminering med inseminering/sædoverføring fersk og 

frossen sæd. AK ønsker at det må komme tydelig frem i avtalen mellom 

hingsteholder og hoppeeier hvilket tidsrom hingster er tilgjengelig i avlssesongen. 

 

Avlskomitêens vedtak: 

Regelverket sendes DNTs styre til behandling. 

 

Sak 7-4/22 Veileder for kåringsnemnd 

Veileder for kåringsnemnd ble diskutert i N/Sv kaldblodskomitê i oktober, og det skal 

være et vedlegg til eksisterende avlsplan for kaldblod som ikke er produsert. 

Administrasjonen har gitt oppgaven til Elin Bergseth i AK, som kjenner arbeidet. 

 

Avlskomiteens vedtak: 

Elin Bergseth tar kontakt med Cristina Olsson i ST om arbeid med dokumentet. 

 

 

Orienteringssaker: 

1. Hingsteholderseminar ble avholdt 4.november for 10 deltagere, og var svært vellykket. 

2. Møte i Norsk/Svensk kaldblodskomité 20.oktober 2022. 

3. Bedekningstall omtrent som fjoråret på kaldblod, og noe lavere enn fjoråret på varmblod. 

4. Informasjon om UET-møte 13.oktober 2022. 

 

 

 
23.november 2022 

                                                                             DNTs Avlskomité 
 

 
 
Elin Bergseth        Ments Tore Møller    Arnt Foss 
Ledet dagens møte        Nestleder                    Medlem                  

 

Anita Sønsteby        Kristine Støen Kivle   Line Firman Torp 
Medlem        Medlem    2. varamedlem 
                                             
 


